Referência/Projeto Básico, em detalhes e informações fornecidas pelo CONTRATANTE, bem

como nas normas técnicas para a execução dos serviços.

Parágrafo segundo - o regime de execução adotado e a empreitada por preço global.

CLÁUSULA TERCEIRA - VALOR

O valor total do presente Contrato é de R$105.000,00 (cento e cinco mil reais), conespondendo

a uma despesa mensal estimada de:

Empresa Pública de Saúde do Rio de Janeko S/A

CNPJ nÔ 19.402.975/0001-74

pÍefeitura.rio/riosaudo

clÁusura QUARTA - FoRMA E PRAzo DE PAGAMENTo

Os pagamentos deverão ser eÍetuados após a regular liquidação da despesa, nos termos do

[...]

ou perante lerceiros, do mesmo modo que a ocorrência de eventuais irregularidades na

execução contratual não implicará corresponsabilidade da CONTRATANTE ou de seus

prepostos.

CLAUSULA NONA - GARANTIA

A CONTRATADA prestou garantia na modalidade de sêguro garantia, no valor de R$5.250,00

(cinco mil, duzentos e cinquenta reais) equivalente a 5% (cinco por cento) do valor total do

Contrato de acordo as disposições dos arts. 147 a 151 do REGLIC.

Parágrafo Primeiro - A RIOSAÚDE se utilizará da garantia para assegurar as obrigações

associadas ao Contrato, podendo recorrer a esta inclusive para cobrar valores de mullas